
Pohledy pro roli badatel
Příloha č. 1f - NDB - realizační analýza - návrh



pro Badatele pro Původce pro Archiváře

eBadatelna Národní
digitální
badatelna

Informace a
oznámení

vyhledávání

Jan KomárekNárodní 
archivní 
portál

B.1



CZ

Národní archivní portál. Místo, kde hledat v historii.

Jste tu poprvé?

Přečtěte si základní informace, 
jak se na portálu registrovat.

Jak se registrovat

Přihlášení

Identita občana
Využijte bankovní identitu, Mobilní klíč, NIA ID a jiné

Národní 
archivní 
portál

Na stránce "Jak se registrovat" 
bude odkaz pro osob bez EU 

identity.

B.2



Národní 
archivní 
portál

REGISTRACE OSOBY BEZ EU IDENTITY

CZ

Jméno: Příjemní:

E-mail:

Datum narození:

Státní občanství:

Argentina

Registrovat

Adresa trvalého bydliště:

Ulice Č. popisné Č. orientačn

Město PSČ

Stát

Číslo pasu (popř. jiného dokladu):

Rodné příjemní:

Místo narození:
Na výběr budou 
všechny státy.

Souhlasím se zpracováním osobních údajů (bližší vysvětlení v odkazu na samostatnou stránku)

B.3



Jan Komárek

Založit badatelský list

Nahlížení do archiválií je možné na 
základě platného badatelského listu. 
Pro každé studované téma je potřeba 
mít založený samostatný badatelský 
list.

Národní 
archivní 
portál

BADATELSKÉ LISTY

OBJEDNÁVKY

KE STAŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

K NAHLÍŽENÍ

V tuto chvíli nemáte žádný badatelský list.

BADATELSKÉ LISTY

B.4



Jan Komárek

Jméno a příjemní:
Jan Komárek

Číslo dokladu:
123456789

Datum narození:
20. 6. 1922

Adresa trvalého pobytu:
Radešice 7, 264 01 Petrovice, CZ

Místo narození:
Praha

Rodné příjemní:
Komárek

Doručovací adresa:

Ulice Č. popisné Č. orientačn

Město PSČ

Pokračovat

Telefonní čísloČeská republika (+420)

Telefon:

Státní občanství:
ČR

< Zpět

Národní 
archivní 
portál

Údaje převzaté z NIA a 
ROB. Nelze je editovat.

Vyjma e-mailu, je 
shodný pro všechny BL a

uložený je v ADM.

Údaje doplňované
uživatelem.

ZALOŽENÍ BADATELSKÉHO LISTU (KROK 1/3: ZÁKLADNÍ ÚDAJE)
BADATELSKÉ LISTY

OBJEDNÁVKY

KE STAŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

K NAHLÍŽENÍ

E-mail:
jan.komarek22331@seznam.cz

B.5



Jan Komárek

Označení tématu studia s časovým omezením (max. 3 témata):

Pokračovat

Název

Účel nahlížení:

< Zpět

žádné téma nebylo zatím zvoleno

Přidat téma

Soukromý

Úřední (služební, studijní)

Zaměření nahlížení:
žádné zaměření nebylo zatím vybráno

Zvolit zaměření nahlížení

Národní 
archivní 
portál

Adresa

Povinné je pouze jedno z 
polí, je nám jedno které. 
Může vyplnit např. pouze 

textový popisDoplnit textový popis tématu:

Dějiny státu a práva, legislativa

ZALOŽENÍ BADATELSKÉHO LISTU (KROK 2/3: TÉMA A ÚČEL NAHLÍŽENÍ)
BADATELSKÉ LISTY

OBJEDNÁVKY

KE STAŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

K NAHLÍŽENÍ

B.6

Interní



Jan Komárek

Potvrdit a založit badatelský list

< Zpět

Souhlasím se sdílením informací o nahlížení mezi archivy (bližší vysvětlení v odkazu na samostatnou stránku)

Souhlasím s textem prohlášení dle vyhlášky č. 645/2004 Sb. (bližší vysvětlení v odkazu na samostatnou stránku)

Zde bude souhrn zadaných údajů
v rámci předchozích kroků

Národní 
archivní 
portál

ZALOŽENÍ BADATELSKÉHO LISTU (KROK 3/3: SOUHRN A SOUHLASY)
BADATELSKÉ LISTY

OBJEDNÁVKY

KE STAŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

K NAHLÍŽENÍ

B.7



Jan Komárek

Badatelský list

Začátek názvu téma (období)
Účel nahlížení: úřední

Platnost od: 1.1.2023

PLATNÝ

Založit badatelský list

Nahlížení do archiválií je možné na 
základě platného badatelského listu. 
Pro každé studované téma je potřeba 
mít založený samostatný badatelský 
list.

Národní 
archivní 
portál

BADATELSKÉ LISTY

OBJEDNÁVKY

KE STAŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

K NAHLÍŽENÍ

BADATELSKÉ LISTY

B.8



Jan Komárek

filtrovat

Národní 
archivní 
portál

OBJEDNÁVKY

Požadavek na archiv

Založení nového požadavku na 
archiv je k dispozici pouze 
pro archivy, které to mají v 
nastavení archivu povoleno.

Nebyla zatím žádná objednávka zadána

Základní informace, jak má badatel pokračovat.

B.9

BADATELSKÉ LISTY

OBJEDNÁVKY

KE STAŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

K NAHLÍŽENÍ



Jan Komárek

Objednávka č. 2023/001

filtrovat

Datum objednání: 5.2.2023 Stav: Přijatá

Objednávka č. 2023/002

Datum objednání: 4.2.2023 Stav: K doplnění

Objednávka č. 2023/003

Datum objednání: 3.2.2023 Stav: Částečně vyřízená

Objednávka č. 2023/004

Datum objednání: 2.2.2023 Stav: Vyřízená

Národní 
archivní 
portál

Archiv: Archiv bezpečnostních složek

Archiv: Archiv bezpečnostních složek

Archiv: Národní archiv

Archiv: SOkA Hradec Králové

OBJEDNÁVKY

Požadavek na archiv

B.10

BADATELSKÉ LISTY

OBJEDNÁVKY

KE STAŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

K NAHLÍŽENÍ



Jan Komárek

< Zpět

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Datum objednání: 5.2.2023 Stav: Přijatá

Národní 
archivní 
portál

Archiv: Archiv bezpečnostních složek

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

nahlížení

poskytnutí replik / reprodukcí

poskytnutí replik / reprodukcí

Položky objednávky

OBJEDNÁVKY > DETAIL OBJEDNÁVKY 2023/001

Objednávka číslo 2023/001

Zprávy
Text nové zprávy:

OdeslatPřiložit soubor

Značka fondu: 123; Ukládací jednotka: 253 karton; Inventární č.: 123456; Signatura: 51335/23

Značka fondu: 123; Ukládací jednotka: 253 karton; Inventární č.: 123456; Signatura: 51335/23

Značka fondu: 123; Ukládací jednotka: 254 karton; Inventární č.: 123457; Signatura: 51336/23

B.11

Tisk objednávky Export položek Stornovat objednávku

Badatel může stornovat obj.
pouze ve stavech Nová, 
Přijatá a V přípravě

BADATELSKÉ LISTY

OBJEDNÁVKY

KE STAŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

K NAHLÍŽENÍ

Badatelský list: 2023/1053

Badatel: Jan Komárek



Zprávy
Text nové zprávy:

Odeslat

5.9.2023 12:30 - Jan Komárek
Dobrý den, měl bych na vás dotaz..... v dotazu může být něco vyznačeno tučně nebo i 
kurzívou. Ještě mohou být k dispozici odrážky, ale další formátování by nebylo přípustné.

1.9.2023 22:22 - Jan Komárek
Dobrý den, nevím si rady s XY a v příloze zasílám příslušné fotky. Děkuji.

Přiložit soubor

Příloha 1.pdf
Příloha 2-ta může mít

i delší název.jpg

Jan Komárek

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Datum objednání: 5.2.2023 Stav: Přijatá

Národní 
archivní 
portál

Archiv: Archiv bezpečnostních složek

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

nahlížení

poskytnutí replik / reprodukcí

Položky objednávky

Objednávka číslo 2023/001

Značka fondu: 123; Ukládací jednotka: 253 karton; Inventární č.: 123456; Signatura: 51335/23

Značka fondu: 123; Ukládací jednotka: 253 karton; Inventární č.: 123456; Signatura: 51335/23

Možnost zvětšit 
chat přes celou 

stránku.

B.12

Tisk objednávky Export položek Stornovat objednávku

BADATELSKÉ LISTY

OBJEDNÁVKY

KE STAŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

K NAHLÍŽENÍ

OBJEDNÁVKY > DETAIL OBJEDNÁVKY 2023/001

Badatelský list: 2023/1053

Badatel: Jan Komárek



Ukládací jednotka: 253 karton

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123457Ukládací jednotka: 254 karton

Objednávka č. 2023/001
Datum objednání: 5.2.2023 Stav: V přípravě

Archiv: Archiv bezpečnostních složek

< Zpět

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123457Ukládací jednotka: 253 karton

Založit požadavek na archiv

Založit požadavek Zpět

Archiv:

K dispozici bude našeptávač se
seznamem archivů, které si 

tuto možnost povolily.

Zde se bude hodit krátký text s vysvětlením, kdy má badatel tuto 
možnost badatel využít.

B.13



Jan Komárek

< Zpět

Datum objednání: 5.2.2023 Stav: Nová

Národní 
archivní 
portál

Archiv: Archiv bezpečnostních složek

Potvrdit a odeslat požadavek

Položky objednávky

Požadavek číslo 2023/002

Zprávy
Text nové zprávy:

OdeslatPřiložit soubor

Doplňující text objednávky

Zatím nebyly vloženy žádné položky.

Preferovaná badatelna: Badatelna ABS Brno – Kanice, Kanice 176, Brno-venkov

Stornovat požadavek

B.14

BADATELSKÉ LISTY

OBJEDNÁVKY

KE STAŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

K NAHLÍŽENÍ

OBJEDNÁVKY > DETAIL OBJEDNÁVKY 2023/001



Národní 
archivní 
portál

Badatel: Jan KomárekDatum objednání: 5.2.2023 Stav: Částečně vyřízená

Archiv: Archiv bezpečnostních složek

< Zpět

Ctirad Citlivý

Tisk objednávky

Položky objednávky

Objednávka číslo 2023/001

Zprávy

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

nahlížení

poskytnutí replik / reprodukcí

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123457Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51336/23

ověření shody

1.

2.

3.

Připravená položka 1, 2

Připravená položka 3

Připravená položka 5, 6, 7

Dodatečné položky

BADATELSKÉ LISTY

OBJEDNÁVKY

KE STAŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

K NAHLÍŽENÍ

3: Zkrácený název archivního souboru a popisu

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

Zobrazení všech atributů
a možnost připravení 
textové citace pro 

publikaci

Odkaz do LIS

B.15

Export položek Stornovat objednávku

OBJEDNÁVKY > DETAIL OBJEDNÁVKY 2023/001

Badatelský list: 2023/1053



Jan KomárekNárodní 
archivní 
portál

BADATELSKÉ LISTY

OBJEDNÁVKY

KE STAŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

K NAHLÍŽENÍ

K NAHLÍŽENÍ

Filtrovat

Filtrovat

Objednávka:

Připraveno:

Ukončit nahlížení

Objednat ke stažení

Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

1.10.2023

Datum Nahlížení do Objednávka Pořadové číslo Připraveno

1.11.2023 2023/001-1 1 Badatelna ABS Brno

15.10.2023 15.11.2023 2023/001-2 2 Digitalizát

15.10.2023 15.11.2023 2023/001-8, 2023/001-11 3 Badatelna ABS Brno

30.10.2023 30.11.2023 2023/103-1 1 Online badatelna

Pohled na obsah balíčku

B.16



Jan KomárekNárodní 
archivní 
portál

BADATELSKÉ LISTY

OBJEDNÁVKY

KE STAŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

K NAHLÍŽENÍ

K NAHLÍŽENÍ

Notářský zápis.pdf

Digitální objekty

Zápis ze schůze.pdf

signatura přidělená původcem: sig.1946/23/1

Schůze představenstva 19.1.1996Obsah

Jiné označení

českyJazyk

značka spisu: s1946/23/1/e12

1. Vedení společnosti / Zápisy ze schůzí / Schůze představenstva 19.1.1996

Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

30.10.2023 30.11.2023 2023/103-1 1 Online badatelna

Pohled na obsah balíčku

Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

15.10.2023 15.11.2023 2023/001-2 2 Badatelna ABS Brno

15.10.2023 15.11.2023 2023/001-8, 2023/001-11 3 Digitalizát

Ukončit nahlížení

Objednat ke stažení

Přehled položek

Detail položky

2. Vedení společnosti / Zápisy ze schůzí / Schůze představenstva 25.1.1997

3. Vedení společnosti / Zápisy ze schůzí / Schůze představenstva 16.1.1998

4. Vedení společnosti / Marketing / Příprava posterů 10/1998

Zobrazení pro balíčky s málo 
položkami

Takto se mohou zobrazovat:
     •   balíčky ze spisových služeb
     •   ad-hoc vložené soubory 
         archivářem k nahlížení

Zobrazení balíčku
v prohlížeči

B.17



Jan KomárekNárodní 
archivní 
portál

BADATELSKÉ LISTY

OBJEDNÁVKY

KE STAŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

K NAHLÍŽENÍ

K NAHLÍŽENÍ

Digitální objekty

signatura přidělená původcem: sig.1946/23/1

Schůze představenstva 19.1.1996Obsah

Jiné označení

českyJazyk

značka spisu: s1946/23/1/e12

Přehled položek Detail položky
Položka poř. č. 2
Položka poř. č. 1 - Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Vedení společnosti
Zápisy ze schůzí

Schůze představenstva 19.1.1996
Schůze představenstva 25.1.1997
Schůze představenstva 16.1.1998

Marketing
Položka poř. č. 3

> OBSAH BALÍČKU 2023/103, POŘADOVÉ Č. 1

Zpět do přehledu k nahlížení

Notářský zápis.pdf

Zápis ze schůze.pdf

B.18

Stažení souborů může být 
omezeno a pak jsou k 

dispozici pouze v náhledu.



Jan KomárekNárodní 
archivní 
portál

BADATELSKÉ LISTY

OBJEDNÁVKY

KE STAŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

K NAHLÍŽENÍ

K NAHLÍŽENÍ

Notářský zápis.pdf

Digitální objekty

Zápis ze schůze.pdf

signatura přidělená původcem: sig.1946/23/1

Schůze představenstva 19.1.1996Obsah

Jiné označení

českyJazyk

značka spisu: s1946/23/1/e12

Přehled položek Detail položky

Balíček 1
Balíček 2 - Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Vedení společnosti
Zápisy ze schůzí

Schůze představenstva 19.1.1996
Schůze představenstva 25.1.1997
Schůze představenstva 16.1.1998

Marketing
Balíček 3

Zavřít prohlížeč

Archivní sou Archivní pomů Archiválie NápovědAktualPřístupové b
ArchivOnline

Archivní souboryParní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad DoubravouPohled na celý AS

B.19

000001.jpg

000002.jpg

000003.jpg

000004.jpg

Notářský zápis.pdf



Jan KomárekNárodní 
archivní 
portál

BADATELSKÉ LISTY

OBJEDNÁVKY

KE STAŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

K NAHLÍŽENÍ

K NAHLÍŽENÍ

Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

30.10.2023 30.11.2023 2023/103-1 1 Online badatelna

Pohled na obsah balíčku

Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

15.10.2023 15.11.2023 2023/001-2 2 Badatelna ABS Brno

15.10.2023 15.11.2023 2023/001-8, 2023/001-11 3 Digitalizát

Přehled položek

B.19.5

Odkaz k nahlížení např. databáze



Datum K dispozici do Objednávka Soubory ke stažení

1.10.2023 1.11.2023 2023/001-1 Příloha 1.pdf

15.10.2023 15.11.2023 2023/001-2 Foto 1.jpg, Foto 2.jpg, Foto 3.jpg

15.10.2023 15.11.2023 2023/001-8, 2023/001-11 Příloha.pdf

30.10.2023 30.11.2023 2023/103-1 reprodukce.jpeg

Jan KomárekNárodní 
archivní 
portál

BADATELSKÉ LISTY

OBJEDNÁVKY

KE STAŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

K NAHLÍŽENÍ

KE STAŽENÍ

Filtrovat

Filtrovat

Objednávka:

Dokumenty jsou k 
dispozici ke stažení

po dobu 60 dnů.

Dokumenty ke stažení

B.20



Jan KomárekNárodní 
archivní 
portál

BADATELSKÉ LISTY

OBJEDNÁVKY

KE STAŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

K NAHLÍŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

Přehled vystavených dokladů

Číslo dokladu Datum vystavení Stav Doklad

20230005 1.10.2023 K zaplacení Faktura v PDF

20230015 15.10.2023 Zaplaceno Faktura v PDF

20230145 16.10.2023 K zaplacení Faktura v PDF

20230205 30.10.2023 K zaplacení Faktura v PDF

B.21



Jan KomárekNárodní 
archivní 
portál

BADATELSKÉ LISTY

OBJEDNÁVKY

KE STAŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

K NAHLÍŽENÍ

NASTAVENÍ

B.22

NASTAVENÍ

Zasílání notifikací

Aktualizace osobních údajů

Nový platný badatelský list

Změna v badatelském listu

Vypršení platnosti badatelského listu

Změna stavu objednávky

Nová zpráva k objednávce

Nové archiválie k nahlížení

Blížící se konec online zpřístupnění

Ukončení online zpřístupnění

Nový soubor ke stažení

Odstranění souboru ke stažení

Nová proforma faktura

Přijetí platby

Změna lhůty pro nahlížení

Nastavení k zasílání notifikací je 
vázáno na roli uživatele. Pokud má 
uživatel více rolí např. badatel a 

zároveň obsluha badatelny, budou mu k 
dispozici všechna odpovídající 

nastavení rozdělená do sekcí dle 
jednotlivých rolí.



Pohledy pro roli anonymní žadatel



Jan KomárekNárodní 
archivní 
portál

KE STAŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

PROFORMA FAKTURY

Přehled vystavených dokladů

Číslo dokladu Datum vystavení Stav Doklad

20230005 1.10.2023 K zaplacení Faktura v PDF

20230015 15.10.2023 Zaplaceno Faktura v PDF

20230145 16.10.2023 K zaplacení Faktura v PDF

20230205 30.10.2023 K zaplacení Faktura v PDF

Role anonymní žadatel 
slouží pro předávání 
větších objemů dat. K 
dispozici má tato role 
pouze soubory ke stažení

a proforma faktury.

AŽ.1



Pohledy pro roli obsluha badatelny



Jakub

Národní 
archivní 
portál

OSOBY

Zohlednit při zakládání 
nové osoby informace 

zadané v hledání

Eliška Krásná

Založit novou osobu

Hledat

Jméno:

Novák

Příjmení:

E-mail:

Výsledky hledání

Hledat v neověřených osobách

Hledat osobu

OSOBY

Číslo dokladu:

Jméno Datum narození Adresa E-mail Telefon

   Novák Jakub 12.6.1979 Uliční 12, Pelhřimov

   Novák Jakub 13.7.1980 Karlova 23, Uhřiněves

   Novák Jakub 13.1.1969 Ulice 12, Město

   Novák Jakub 1.1.2000 Ulice 23, Město

OB.1

OBJEDNÁVKY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

Nutno zadat celé jméno a
příjmení zároveň, nebo 
využít jiný parametr 
(e-mail, č. dokladu).

VSTUP ČÁROVÝCH KÓDŮ

STATISTIKY A VÝSTUPY

PROFORMA FAKTURY



Národní 
archivní 
portál

OSOBY

Eliška Krásná

< Zpět

123456, Začátek názvu téma (období), Účel nahlížení: úřední, Platnost od:: 1.1.2023

Objednávka č. 2023/001

filtrovat

Datum objednání: 5.2.2023 Stav: Nová

Objednávka č. 2023/002

Datum objednání: 4.2.2023 Stav: K doplnění

Objednávka č. 2023/003

Datum objednání: 3.2.2023 Stav: Částečně vyřízená

Objednávka č. 2023/004

Datum objednání: 2.2.2023 Stav: Vyřízená

Archiv: Archiv bezpečnostních složek

Archiv: Archiv bezpečnostních složek

Archiv: Národní archiv

Archiv: SOkA Hradec Králové

Badatelské listy

Objednávky

Badatelský list: 123456

Badatelský list: 123456

Badatelský list: 123456

Badatelský list: 123456

OSOBY

Jakub Novák ID: novakjakub02

> DETAIL OSOBY NOVAKJAKUB02

OB.2

OBJEDNÁVKY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

Vizuálně odlišené jsou 
objednávky v jiných 

archivech. Jsou k dispozici 
pouze v režimu "čtení".

Jednorázový účet
Jednorázový účet slouží pro nahlížení na 

počítači v badatelně. Vygeneruje se dočasné
heslo. Tato volba je k dispozici pouze, 

pokud existuje dávka s příznakem, že je k 
nahlížení možné pouze na poč. badatelny.

VSTUP ČÁROVÝCH KÓDŮ

STATISTIKY A VÝSTUPY

PROFORMA FAKTURY

Založit novou objednávku



Jan Komárek

Jméno a příjemní:
Jakub Novák

Číslo dokladu:
123456789

Datum narození:
20. 6. 1922

Místo narození:
Praha

Rodné příjemní:
Novák

Státní občanství:
ČR

Národní 
archivní 
portál

(KROK 1/3: ZÁKLADNÍ ÚDAJE)

OB.3

OSOBY

OBJEDNÁVKY

OSOBY > DETAIL OSOBY NOVAKJAKUB02

Adresa trvalého pobytu:
Radešice 7, 264 01 Petrovice, CZ

Doručovací adresa:
-

E-mail:
jakub.novak123@seznam.cz

Telefon:
+420 123 456 789

> BADATELSKÝ LIST 123456

Účel nahlížení:
Soukromý

Doplnit textový popis tématu:
-

Označení tématu studia s časovým omezením (max. 3 témata):
Dějiny státu a práva, legislativa

Zaměření nahlížení:
Genealogické účely

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

VSTUP ČÁROVÝCH KÓDŮ

STATISTIKY A VÝSTUPY

Transakční protokol Ztotožnění badatele

Tlačítko je aktivní 
pouze v případě, kdy 
si ověřený badatel 
nezaložil badatelský 

list sám online.

Přehled objednávek Tisk

Tl. "přehled objednávek" povede 
na obrazovku OB.4 Objednávky, 
kde se předvyplní filtr s daným 
číslem badatelského listu a 

provede se filtrování.

Ukončení platnosti

PROFORMA FAKTURY



OB.3.1

Nahlížení do transakčního protokolu - BL 2023/123

Archivní soubor:

Přidat filtr: Ukládací jednotka

Filtrovat

Filtrovat Export

Záznamy od: 1.1.2023 0:00 31.3.2023 23:59do:

Záznamy
Žádné záznamy nenalezeny.

Zavřít



Národní 
archivní 
portál

OSOBY

Eliška Krásná

OB.4

OBJEDNÁVKY

OBJEDNÁVKY

Objednávka č. 2023/001

Datum objednání: 5.2.2023 Stav: Přijatá

Objednávka č. 2023/003

Datum objednání: 3.2.2023 Stav: Částečně vyřízená

Archiv: Archiv bezpečnostních složek

Archiv: Archiv bezpečnostních složek

Osoba: Jakub Novák

Osoba: Jakub Novák

Osoba Jméno

Přidat filtr: Číslo objednávky
Filtrovat lze minimálně dle: 
osoby, čísla objednávky, stavu 
objednávky, textu v komunikaci, 
badatelny, badatelského listu.
Řadit lze dle: datum objednání, 

stav objednávky

Přehled objednávek

Dávka 123456

Filtrovat

Příjmení

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

Filtrovat a řadit

Řadit dle:
Datum objednání

VSTUP ČÁROVÝCH KÓDŮ

Export položek

STATISTIKY A VÝSTUPY

PROFORMA FAKTURY

Založit novou objednávku



Národní 
archivní 
portál

Osoba: Jakub NovákDatum objednání: 5.2.2023 Stav: Částečně vyřízená

Archiv: Archiv bezpečnostních složek

Ctirad Citlivý

Stornovat objednávku

Položky objednávky

Objednávka číslo 2023/001

> DETAIL OBJEDNÁVKY 2023/001

Zprávy

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

nahlížení

poskytnutí replik / reprodukcí

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123457Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51336/23

ověření shody

1.

2.

3.

Připravená položka 1, 2

Připravená položka 3

Připravená položka 5, 6, 7

Dodatečné položky

3: Zkrácený název archivního souboru a popisu

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

OB.5

OSOBY

OBJEDNÁVKY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

Interní komunikace

Tisk dokladu o předložených a navrácených archiváliích

123456 - k nahlížení v badatelně, Můj název dávky, Připraveno v badatelně

Dávky

123457 - repliky a reprodukce ke stažení, Můj název dávky, V přípravě

Po stisknutí tlačítka 
následuje výběr, zda je 
požadován tisk pro celou 
objednávku, nebo pro 
jednotlivé dávky, ze 
kterých si lze vybrat.

Zapsat nahlížení

Badatelský list: 2023/1053

OBJEDNÁVKY

Export položek

Při otevření objednávky je 
obsluha badatelny upozorněna 
na neplatný nebo chybějící 

badatelský list, na který je 
objednávka vázána.

VSTUP ČÁROVÝCH KÓDŮ

Tisk objednávky

Tisk objednávky je možný ve
dvou variantách: 1. pouze 
položky objednávky, 2. 

položky objednávky doplněné
o položky dávek včetně 
dodatečných položek.

STATISTIKY A VÝSTUPY

PROFORMA FAKTURY



Národní 
archivní 
portál

Ctirad Citlivý

Položky dávek

Položky

OBJEDNÁVKY > OBJEDNÁVKA 2023/001 > DÁVKY

OB.5.5

OSOBY

OBJEDNÁVKY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

Filtrovat

Dávka:

Filtrovat

Stav položky:

Vypůjčit

Nahlížení:

Vše

Již nebude vyžadováno další nahlížení - lze založit

Potvrdit Zpět

Vrátit

Typ dávky:

Uvedené položky:

1420/1: Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Ukládací jednotka: ka 4319, Signatura zpracování: sign. A 140/1

1420/1: Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Ukládací jednotka: ka 4320, Signatura zpracování: sign. A 140/2

1420/1: Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Ukládací jednotka: ka 4321, Signatura zpracování: sign. A 140/3

1.10.2023

Datum Nahlížení do DávkaPořadové č. Připraven

1.11.2023 1234561 Badatelna ABS Brno

15.10.2023 15.11.2023 1234562 Badatelna ABS Brno

15.10.2023 15.11.2023 1234563 Badatelna ABS Brno

Nahlížení: 3.1.2023, 20.1.2023

K založení
Prodloužit rezervaci

Objednat repliku/reprodukci

Stav

Připraveno v badatelně

Připraveno v badatelně

Připraveno v badatelně

Vybrat: vše nic

VSTUP ČÁROVÝCH KÓDŮ

Zapsat nahlížení Vrátit

Nahlížení:

Vše

5.6.2023

Potvrdit Zpět

Vypůjčit

Uvedené položky:

Při otevření dialogu se předvyplní
aktuální datum a čas OD.

Nahlížení:

Vše

5.6.2023

Již nebude vyžadováno další nahlížení - lze založit

Potvrdit Zpět

Záznam o nahlížení

Uvedené položky:

Při otevření dialogu se 
předvyplní aktuální datum.

10:15 od- 5.6.2023 10:15 11:30-

Při otevření dialogu se 
předvyplní aktuální čas DO.

Aktivace zadávání hodnot
včetně času od-do. Ve 
výchozím pohledu se 
zadává pouze datum.

Tlačítka "vypůjčit" a "vrátit" jsou k dispozici 
pouze, pokud je zapnuté příslušné nastavení.
Tlačítko "zapsat nahlížení" je přístupné vždy.

STATISTIKY A VÝSTUPY

PROFORMA FAKTURY



Národní 
archivní 
portál

Ctirad Citlivý

k nahlížení v badatelně

Dávka 123456
Typ

Můj název dávky
Popis

Položky

Badatelna k nahlížení
Badatelna archivu XY, adresa XY

OBJEDNÁVKY > OBJEDNÁVKA 2023/001 > DETAIL DÁVKY 123456

OB.6

OSOBY

OBJEDNÁVKY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

1420/1: Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Ukládací jednotka: ka 4319, Signatura zpracování: sign. A 140/1

1420/1: Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Ukládací jednotka: ka 4320, Signatura zpracování: sign. A 140/2

1420/1: Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Ukládací jednotka: ka 4321, Signatura zpracování: sign. A 140/3

1.10.2023

Datum Nahlížení doPořadové č. Připraven

1.11.20231 Badatelna ABS Brno

15.10.2023 15.11.20232 Badatelna ABS Brno

15.10.2023 15.11.20233 Badatelna ABS Brno

Nahlížení: 3.1.2023 12:00-14:15, 20.1.2023 10:15-11:00

K založení
Prodloužit rezervaci

Objednat repliku/reprodukci

Stav

Připraveno v badatelně

Lze založit

Připraveno v badatelně

VSTUP ČÁROVÝCH KÓDŮ

VypůjčitZapsat nahlížení Vrátit

STATISTIKY A VÝSTUPY

PROFORMA FAKTURY



Národní 
archivní 
portál

OSOBY

Eliška Krásná

OB.7

OBJEDNÁVKY

Položky

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

Filtrovat a řadit

Filtrovat a řadit

Řadit dle:
Ukládací jednotka

Přidat filtr: Ukládací jednotka

Uložený filtr: K vyzvednutí z depotu Uložit jako pojmenovaný filtr ZapomenoutPOLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

Export položek

1420/1: Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Ukládací jednotka: ka 4319, Signatura zpracování: sign. A 140/1

1420/1: Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Ukládací jednotka: ka 4320, Signatura zpracování: sign. A 140/2

1420/1: Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Signatura zpracování: sign. A 140/3

1.10.2023

Datum Nahlížení doDávka Připraven

1.11.2023123456/1 Badatelna ABS Brno

15.10.2023 15.11.2023123456/2 Badatelna ABS Brno

15.10.2023 15.11.2023123456/3

Nahlížení: 3.1.2023, 20.1.2023

K založení
Prodloužit rezervaci

Objednat repliku/reprodukci

Stav

Připraveno v badatelně

Lze založit

Připraveno v badatelně Online badatelna

Pohled na obsah balíčku

Objednávka

2023/001-1

2023/001-1

2023/001-8, 
2023/001-11

Obsluha badatelny má možnost si 
zobrazit připravené digitální 

archiválie shodně jako má badatel.

Osoba: Jméno Příjmení

Archivní soubor:

VSTUP ČÁROVÝCH KÓDŮ

STATISTIKY A VÝSTUPY

PROFORMA FAKTURY



Národní 
archivní 
portál

OSOBY

Eliška Krásná

OB.8

OBJEDNÁVKY

Položky

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

Filtrovat a řadit

Filtrovat a řadit

Řadit dle:
Ukládací jednotka

Přidat filtr: Ukládací jednotka

Uložený filtr: K vyzvednutí z depotu Uložit jako pojmenovaný filtr ZapomenoutPOLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

Export položek

1420/1: Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Ukládací jednotka: ka 4319, Signatura zpracování: sign. A 140/1

1420/1: Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Ukládací jednotka: ka 4320, Signatura zpracování: sign. A 140/2

1420/1: Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Signatura zpracování: sign. A 140/3

1.10.2023

Datum Nahlížení doDávka Připraven

1.11.2023123456/1 Badatelna ABS Brno

15.10.2023 15.11.2023123456/2 Badatelna ABS Brno

15.10.2023 15.11.2023123456/3

Nahlížení: 3.1.2023, 20.1.2023

Stav

Připraveno v badatelně

Připraveno v badatelně

Připraveno v badatelně Online badatelna

Pohled na obsah balíčku

Objednávka

2023/001-1

2023/002-5

2023/001-8, 
2023/001-11

Položka je současně požadována 
jiným badatelem.

Osoba: Jméno Příjmení

Archivní soubor:

VSTUP ČÁROVÝCH KÓDŮ

STATISTIKY A VÝSTUPY

PROFORMA FAKTURY



Národní 
archivní 
portál

OSOBY

Eliška Krásná

Vypůjčit

Hromadné akce realizované pomocí čtečky čárových kódů

VSTUP ČÁROVÝCH KÓDŮ

OB.9

OBJEDNÁVKY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

VSTUP ČÁROVÝCH KÓDŮ

VrátitZapsat
nahlížení

STATISTIKY A VÝSTUPY

PROFORMA FAKTURY



Národní 
archivní 
portál

OSOBY

Eliška Krásná

Hromadné nastavení

VSTUP ČÁROVÝCH KÓDŮ

OB.10

OBJEDNÁVKY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

VSTUP ČÁROVÝCH KÓDŮ
Záznam o nahlížení

den

Hromadně nastavit

Seznam načtených položek

1420/1: Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Ukládací jednotka: ka 4319, Signatura zpracování: sign. A 140/1

1420/1: Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Ukládací jednotka: ka 4320, Signatura zpracování: sign. A 140/2

1.10.2023

Datum Nahlížení doDávka Připraven

1.11.2023123456/1 Badatelna ABS Brno

15.10.2023 15.11.2023123456/2 Badatelna ABS Brno

Stav

Připraveno v badatelně

Připraveno v badatelně

Objednávka

2023/001-1

2023/001-1

Při otevření dialogu se 
předvyplní aktuální datum

> ZÁZNAM O NAHLÍŽENÍ

Dialog je připraven pro
práci se čtečkou 

čárových kódů emulující
klávesnicový vstup.

STATISTIKY A VÝSTUPY

PROFORMA FAKTURY



Národní 
archivní 
portál

PROFORMA FAKTURY

PROFORMA FAKTURY

Přehled vystavených dokladů

Číslo dokladu Datum vystavení Stav Doklad Akce

20230005 1.10.2023 K zaplacení Faktura v PDF Upravit

20230015 15.10.2023 Zaplaceno Faktura v PDF

20230145 16.10.2023 K zaplacení Faktura v PDF  Upravit

20230205 30.10.2023 V přípravě Faktura v PDF  Upravit, Odeslat

Filtrovat

Filtrovat

Číslo dokladu:

Stav:

OB.11

OSOBY

OBJEDNÁVKY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

VSTUP ČÁROVÝCH KÓDŮ

STATISTIKY A VÝSTUPY

Eliška Krásná

Osoba: Jméno Příjmení

Založit nový doklad



Národní 
archivní 
portál

PROFORMA FAKTURY

PROFORMA FAKTURY

Položky dokladu

Číslo položky Popis Počet Jednotková cena [Kč] Cena [Kč] Akce

1 Reprodukce XY 1 123,- 123,- Upravit, Smazat

Celkem 123,-

Založit nový doklad

Vyhledat

IČO (volitelně):

OB.12

OSOBY

OBJEDNÁVKY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

VSTUP ČÁROVÝCH KÓDŮ

STATISTIKY A VÝSTUPY

Eliška Krásná

Osoba: Jméno Příjmení

Uložit

Přidat položku

DIČ (volitelně):

Vystavující archiv:

Odběratel

Název společnosti (volitelně):

Adresa:

Náhled dokladu v PDF

Volba archivu je k dispozici pouze,
pokud přihlášený uživatel (mandát) 

pracuje ve více archivech.

Odeslat odběrateli

Stav dokladu: V přípravě

Odeslat badateli je možné 
pouze uložený doklad

Stornovat doklad



Pohledy pro roli správce bad. agendy



Národní 
archivní 
portál

Rozálie Pečlivá

OBJEDNÁVKY

SBA.1

PROFORMA FAKTURY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

OSOBY

OBJEDNÁVKY

Objednávka č. 2023/001

Datum objednání: 5.2.2023 Stav: Přijatá

Objednávka č. 2023/003

Datum objednání: 3.2.2023 Stav: Částečně vyřízená

Archiv: Archiv bezpečnostních složek

Archiv: Národní archiv

Osoba: Jakub Novák

Osoba: Jakub Novák

Osoba Jméno

Přidat filtr: Číslo objednávky

Přehled objednávek

Dávka 123456

Filtrovat

Příjmení

Filtrovat a řadit

Řadit dle:
Datum objednání

NASTAVENÍ

Export položek

STATISTIKY A VÝSTUPY



Národní 
archivní 
portál

Badatel: Jan KomárekDatum objednání: 5.2.2023 Stav: Přijatá

Archiv: Archiv bezpečnostních složek

Položky objednávky

Rozálie Pečlivá

Objednávka číslo 2023/001

Zprávy
Text nové zprávy:

Odeslat

5.9.2023 12:30 - Jan Komárek
Dobrý den, měl bych na vás dotaz..... v dotazu může být něco vyznačeno tučně nebo i 
kurzívou. Ještě mohou být k dispozici odrážky, ale další formátování by nebylo přípustné.

1.9.2023 22:22 - Jan Komárek
Dobrý den, nevím si rady s XY a v příloze zasílám příslušné fotky. Děkuji.

Přiložit soubor

Příloha 1.pdf
Příloha 2-ta může mít

i delší název.jpg

OBJEDNÁVKY > DETAIL OBJEDNÁVKY 2023/001

Položky objednávky

Interní komunikace

SBA.2

PROFORMA FAKTURY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

OSOBY

OBJEDNÁVKY

Badatelský list: 2023/1053

STATISTIKY A VÝSTUPY



Národní 
archivní 
portál

Badatel: Jan Komárek

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

nahlížení

poskytnutí replik / reprodukcí

Datum objednání: 5.2.2023 Stav: Přijatá

Archiv: Archiv bezpečnostních složek

Přiřadit archiváře

Vybrat vše / nic

Předat k vyřízení

< Zpět

Položky objednávky

Rozálie Pečlivá

OBJEDNÁVKY > DETAIL OBJEDNÁVKY 2023/001

Objednávka číslo 2023/001

Zprávy

Interní komunikace

Interní komunikace
Umožňuje navíc nastavit příjemce, 

k dispozici jsou přiřazení 
archiváři a role SBA a OB.

Archivář přiřazený k celé objednávce: -

Archivář: Ctirad Citlivý

Archivář: Ctirad Citlivý

SBA.3

PROFORMA FAKTURY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

OSOBY

OBJEDNÁVKY

Změnit stav objednávky

Tlačítko "Předat k vyřízení" bude aktivní až 
po přiřazení alespoň jednoho archiváře.

Archiváři se přiřazují buď k celé objednávce
nebo k jednotlivým položkám, vždy jich může 

být i více.

Zamítnout položkyExport položek

Badatelský list: 2023/1053

STATISTIKY A VÝSTUPY



Výběr archiváře / archivářů

Potvrdit Zpět

filtrovat dle jména archiváře

Anotonín Adámek

Bohuslav Bobeš

Ctirad Citlivý

Přiřadit archiváře k vybraným položkám objednávky

Přiřadit archiváře k celé objednávce

SBA.4



Národní 
archivní 
portál

Rozálie Pečlivá

NASTAVENÍ

SBA.5

PROFORMA FAKTURY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

OSOBY

OBJEDNÁVKY Nastavení pro archiv

Badatelna: Badatelna 1

NASTAVENÍ

Nastavení pro badatelnu

Samostatné zadávání začátku a konce nahlížení archiválie

Badatel má možnost vkládat nestrukturované dotazy a žádosti o archiválie (výchozí stav: zapnuto)

ZpětUložit nastavení

STATISTIKY A VÝSTUPY

Automaticky přidělovat variabilní symbol na proforma faktury

Maska VS: 10YY000001

Další VS platby: 2023000405



Pohledy pro roli archivář



Národní 
archivní 
portál

OSOBY

Badatel: Jan Komárek

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123457Ukládací jednotka: 254 karton Signatura: 51336/23

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

nahlížení

poskytnutí replik / reprodukcí

poskytnutí replik / reprodukcí

Datum objednání: 5.2.2023 Stav: V přípravě

Archiv: Archiv bezpečnostních složek

< Zpět

Ctirad Citlivý

OBJEDNÁVKY

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123457Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51336/23

nahlížení

Změnit stav objednávky

Položky objednávky

Zatím nebyla založena žádná dávka. Vyřizování objednávky začněte založením nové dávky.

Dávky

PROFORMA FAKTURY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

Objednávka číslo 2023/001

OBJEDNÁVKY> DETAIL OBJEDNÁVKY 2023/001

Zprávy

1.

2.

3.

4.

Předat jinému archiváři

Umožní rovnou vybrat příslušného 
archiváře nebo pouze odmítnout a tím se 
vrátí k SBA. Konkrétní nabízená možnost 
se bude lišit dle nastavení archivu.

A.1

Interní komunikace

Badatelský list: 2023/1053



"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123456

Ukládací jednotka: 253 karton

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123457Ukládací jednotka: 254 karton

Objednávka č. 2023/001
Datum objednání: 5.2.2023 Stav: V přípravě

Archiv: Archiv bezpečnostních složek

Přidat vybrané do dávky

Vybrat vše / nic

< Zpět

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123457Ukládací jednotka: 253 karton

Vyřízeno

Statistiky objednávky číslo 2023/001

Zpět

Celkový počet položek objednávky: 23

Počty dle atributů
Ukládací jednotka: 12
Inventární č: 23
Signatura: 23

A.2



"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123456

Ukládací jednotka: 253 karton

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123457Ukládací jednotka: 254 karton

Objednávka č. 2023/001
Datum objednání: 5.2.2023 Stav: V přípravě

Archiv: Archiv bezpečnostních složek

Přidat vybrané do dávky

Vybrat vše / nic

< Zpět

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123457Ukládací jednotka: 253 karton

Vyřízeno

Nová dávka

Založit dávku Zpět

Typ:

Název dávky (volitelně):

k nahlížení v badatelně

k nahlížení v digitální badatelně

Můj název dávky

repliky a reprodukce ke stažení

Do nové dávky rovnou vložit všechny položky objednávky odpovídajícího typu

A.3

digitální nahlížení analogových archiválií



Národní 
archivní 
portál

OSOBY

Badatel: Jan KomárekDatum objednání: 5.2.2023 Stav: V přípravě

Archiv: Archiv bezpečnostních složek

< Zpět

Ctirad Citlivý

OBJEDNÁVKY

Změnit stav objednávky

Položky objednávky

123456 - k nahlížení v badatelně, Můj název dávky, V přípravě

Dávky

Detail

PROFORMA FAKTURY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

Objednávka číslo 2023/001

> DETAIL OBJEDNÁVKY 2023/001

Zprávy

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123457Ukládací jednotka: 254 karton Signatura: 51336/23

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

nahlížení

poskytnutí replik / reprodukcí

poskytnutí replik / reprodukcí

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123457Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51336/23

nahlížení

1.

2.

3.

4.

Vložit do dávky:
123456

? Odebrat položku

Zobrazení statistik dané objednávky

Hromadné přidání položek do dávky

A.4

Interní komunikace

Filtrování / řazení

OBJEDNÁVKY

Badatelský list: 2023/1053



Národní 
archivní 
portál

OSOBY

Badatel: Jan KomárekDatum objednání: 5.2.2023 Stav: V přípravě

Archiv: Archiv bezpečnostních složek

Ctirad Citlivý

OBJEDNÁVKY

Položky objednávky

123456 - k nahlížení v badatelně, Můj název dávky, V přípravě

Dávky

Detail

PROFORMA FAKTURY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

Objednávka číslo 2023/001

> DETAIL OBJEDNÁVKY 2023/001

Zprávy

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

nahlížení1.

Filtrovat a řadit

Značka fondu:

Ukládací jednotka:

Filtrovat lze podle
všech atributů, 

které jsou uvedeny 
u položek.

Řadit dle:
Ukládací jednotka

Přidat filtr: Inventární číslo

A.5

Interní komunikace

OBJEDNÁVKY

Badatelský list: 2023/1053

Export položek



Národní 
archivní 
portál

OSOBY

Badatel: Jan KomárekDatum objednání: 5.2.2023 Stav: V přípravě

Archiv: Archiv bezpečnostních složek

Ctirad Citlivý

OBJEDNÁVKY

Položky objednávky

123456 - k nahlížení v badatelně, Můj název dávky, V přípravě

Dávky

Detail

PROFORMA FAKTURY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

Objednávka číslo 2023/001

> DETAIL OBJEDNÁVKY 2023/001

Zprávy

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123457Ukládací jednotka: 254 karton Signatura: 51336/23

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

nahlížení

poskytnutí replik / reprodukcí

poskytnutí replik / reprodukcí

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123457Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51336/23

nahlížení

1.

2.

3.

4.

Vložit do dávky:
123456

? Odebrat položku

123456Vybrané položky vložit do dávky: Vložit položky

A.6

Interní komunikace

OBJEDNÁVKY

Badatelský list: 2023/1053



Národní 
archivní 
portál

OSOBY

Badatel: Jan KomárekDatum objednání: 5.2.2023 Stav: V přípravě

Archiv: Archiv bezpečnostních složek

< Zpět

Ctirad Citlivý

OBJEDNÁVKY

Změnit stav objednávky

Položky objednávky

123456 - k nahlížení v badatelně, Můj název dávky, V přípravě

Dávky

Detail

PROFORMA FAKTURY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

Objednávka číslo 2023/001

> DETAIL OBJEDNÁVKY 2023/001

Zprávy

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

nahlížení

poskytnutí replik / reprodukcí

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123457Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51336/23

nahlížení

1.

2.

3.

Dávka 123456

Dávka 123456

123457 - repliky a reprodukce ke stažení, Můj název dávky, V přípravě Detail

Dávka 123457

A.7

Interní komunikace

OBJEDNÁVKY

Badatelský list: 2023/1053



Národní 
archivní 
portál

OSOBY

< Zpět

Ctirad Citlivý

OBJEDNÁVKY

Dokončit dávku a odeslat

k nahlížení v badatelně

Dávka 123456
Typ

Můj název dávky
Popis

Položky

2023/001-1 "Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace" nahlížení

2023/001-2 "Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace" nahlížení

PROFORMA FAKTURY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

Badatelna k nahlížení
Badatelna archivu XY, adresa XY

Tisk prioračních lístků

> OBJEDNÁVKA 2023/001 > DETAIL DÁVKY 123456

Smazat dávku

1.

2.

č. NAD, ref. ozn., citace, ukládací jednotka
Upravit metadata položky

Sloučit s jinou položkou

Odebrat celou položku

A.8

OBJEDNÁVKY

Tisk dokladu o předložených a navrácených archiváliích

V přípravě
Stav



Přidání položek do dávky

Potvrdit Zpět

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123457Ukládací jednotka: 254 karton Signatura: 51336/23

Inventární č.: 123456Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51335/23

nahlížení

poskytnutí replik / reprodukcí

poskytnutí replik / reprodukcí

"Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Inventární č.: 123457Ukládací jednotka: 253 karton Signatura: 51336/23

nahlížení

Položky z objednávky 2023/001

Vybrat vše / nic

1

2

3

4

Prázdná položka

Přidat novou položku, která se neváže na položky objednávky

A.9



Metadata položky

Upravit Zpět

1420/1: PŘ II

Ukládací jednotka: ka 4349, Signatura zpracování: sign. A 140/1

Adler A.2023/001-1

Archivní soubor

UUID

Archivní identifikace

Popis

Zadejte značku fondu, číslo NAD, název fondu

Poznámka

Ukládací jednotka

Vložit data z XML/JSON

Z objednávky

Jiné označení (signatura)

Další identifikace

Datace

URL

ref. ozn.

pořadové č.
inv. č.

signatura původce

signatura zpracování
neplatné ref. ozn.
jiné

ID DA - ID AIP

Funguje jako našeptávač

A.10

NDA IS -



Národní 
archivní 
portál

OSOBY

Ctirad Citlivý

OBJEDNÁVKY

PROFORMA FAKTURY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

< Zpět

Dokončit dávku a odeslat

> OBJEDNÁVKA 2023/001 > DETAIL DÁVKY 123458

Smazat dávku

Dávka 123458

A.11

k nahlížení v digitální badatelně
Typ

Můj název dávky
Popis

Položky

1.

2.

1420/1: PŘ II

Ukládací jednotka: ka 4349, Signatura zpracování: sign. A 140/1

Adler A.2023/001-1

1420/1: PŘ II Adler A.2023/001-2

1420/1: PŘ II Adler A.2023/001-3

Prohlížeč balíčků

Upravit metadata položky

Vložit odkaz k nahlížení

Odebrat celou položku

Připojit položku objednávky
Odpojit položku objednávky

Signatura původce: sign. A 140/1

Signatura původce: sign. A 140/2
Položky se automaticky 
slučují dle shodného ID

AIP.

OBJEDNÁVKY

Omezit nahlížení pouze na badatelnu Stáhnout balíčky s komponentami

AIP: pouze metadata

Vyhledat balíček v NDA IS



Národní 
archivní 
portál

Digitální objekty

signatura přidělená původcem: sig.1946/23/1

Schůze představenstva 19.1.1996Obsah

Jiné označení

českyJazyk

značka spisu: s1946/23/1/e12

Přehled položek Detail položky
Položka poř. č. 2
Položka poř. č. 1 - Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Vedení společnosti
Zápisy ze schůzí

Schůze představenstva 19.1.1996
Schůze představenstva 25.1.1997
Schůze představenstva 16.1.1998

Marketing
Položka poř. č. 3

Zpět do přípravy dávky

Notářský zápis.pdf

Zápis ze schůze.pdf

A.11.4

Zakázat stahovat digitální objekty

Vstup do editačního režimu, 
pohled je stejný, texty hodnot 
položek bude možné upravovat.

Vrátí všechny hodnoty 
položek do výchozího 

stavu.

Nepředat položku a její potomky

Zatrženo "Nepředat položku
a její potomky".

OSOBY

OBJEDNÁVKY

PROFORMA FAKTURY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

> OBJEDNÁVKA 2023/001 > DETAIL DÁVKY 123458OBJEDNÁVKY

Ctirad Citlivý

Stáhnout balíčky s komponentami

ID AIP: UUID13215612023135013 (s komponentami)

Vede na dialog s volbou, zda
se má stáhnout pouze pro 
vybraný nebo pro všechny 

položky dávky.



BADATELSKÉ LISTY

OBJEDNÁVKY

KE STAŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

K NAHLÍŽENÍ

K NAHLÍŽENÍ

Notářský zápis.pdf

Digitální objekty

Zápis ze schůze.pdf

signatura přidělená původcem: sig.1946/23/1

Schůze představenstva 19.1.1996Obsah

Jiné označení

českyJazyk

značka spisu: s1946/23/1/e12

Přehled položek Detail položky

Balíček 1
Balíček 2 - Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Vedení společnosti
Zápisy ze schůzí

Schůze představenstva 19.1.1996
Schůze představenstva 25.1.1997
Schůze představenstva 16.1.1998

Marketing
Balíček 3

Zavřít prohlížeč

Archivní soubory Pohled na celý AS

A.11.5

Originál (PDF)

000001.jpg

000002.jpg

000003.jpg

000004.jpg

Vybrat originál

Vybrat repliky

Notářský zápis.pdf

Výsledek uložit v PDF/A



Národní 
archivní 
portál

OSOBY

Založit novou osobu

Hledat

Jméno: Příjmení:

E-mail:

Výsledky hledání

Hledat v neověřených osobách

Hledat osobu

OSOBY

Číslo dokladu:

A.11.6

OBJEDNÁVKY

PROFORMA FAKTURY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

Ctirad Citlivý

Hledat údaje o osobě v registru obyvatel

Zahájit nahlížení Zpět

Hledat údaje o osobě v registru obyvatel

Jméno:

Příjmení:

Datum narození:

Tímto hledáním je do registru obyvatel zasílán údaj o 
nahlížejícím archivu z důvodu nahlížení dle § 37 a § 38
zákona č. 499/2004 Sb.

Žádné



Národní 
archivní 
portál

OSOBY

Ctirad Citlivý

OBJEDNÁVKY

repliky a reprodukce ke stažení
Typ

-
Popis

Položky

PROFORMA FAKTURY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

Dokončit dávku a odeslat

> OBJEDNÁVKA 2023/001 > DETAIL DÁVKY 123457

Smazat dávku

Příloha 1.pdfSoubory ke stažení:

Dávka 123457

2023/001-1 "Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

2023/001-2 "Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

2023/001-8 "Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"
2023/001-11 "Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"

Ukládací jednotka: 253 karton
Inventární č.: 123456
Signatura: 51335/23

Soubory ke stažení:

Soubor A.pdfSoubory ke stažení: Soubor B.pdf

Přidat soubor
Odebrat soubor
Anonymizovat

Sloučit s jinou položkou

Odebrat celou položku

1.

2.

3.

A.12

OBJEDNÁVKY

Připravit potvrzení o shodě

Při dokončení dávky vložit vodoznak

Při dokončení dávky vložit citaci

Vyžadovat úhradu

Povede na dialog, kde si archivář 
vybere, zda se potvrzení připraví 
pro všechny položky dávky nebo jen 
pro vybrané. Součástí dialogu bude 

případný výběr položek.

Povede na dialog, kde si archivář 
vybere položky dávky, které vyžadují

úhradu a vybere číslo proforma 
faktury, která řeší příslušnou 

platbu.

Stáhnout balíčky s komponentami

AIP: pouze metadata

2023/001-22 "Textový název archiválie z LIS např. název AS a citace"4.

Přidané soubory je možné dále 
anonymizovat, shodně s pohledem 

anonymizace v přípravě digitálních 
archiválií.

Prohlížeč balíčků Vyhledat balíček v NDA IS

Sloučení položek



Národní 
archivní 
portál

OSOBY

Ctirad Citlivý

OBJEDNÁVKY

PROFORMA FAKTURY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

< Zpět

Dokončit dávku a odeslat

> OBJEDNÁVKA 2023/001 > DETAIL DÁVKY 123458

Smazat dávku

Dávka 123458

A.12.5

digitální nahlížení analogových archiválií
Typ

Můj název dávky
Popis

Položky

1.

2.

1420/1: PŘ II

Ukládací jednotka: ka 4349, Signatura zpracování: sign. A 140/1

Adler A.2023/001-1

1420/1: PŘ II Adler A.2023/001-2

1420/1: PŘ II Adler A.2023/001-3

Přidat digitalizát
Odebrat digitalizát
Anonymizovat

Upravit metadata položky

Odebrat celou položkuSignatura původce: sign. A 140/1

Signatura původce: sign. A 140/2

OBJEDNÁVKY

Přidané digitalizáty je možné dále 
anonymizovat, shodně s pohledem 

anonymizace v přípravě digitálních 
archiválií.

Soubor 1.pdfDigitalizáty:



BADATELSKÉ LISTY

OBJEDNÁVKY

KE STAŽENÍ

PROFORMA FAKTURY

K NAHLÍŽENÍ

K NAHLÍŽENÍ

Notářský zápis.pdf

Digitální objekty

Zápis ze schůze.pdf

signatura přidělená původcem: sig.1946/23/1

Schůze představenstva 19.1.1996Obsah

Jiné označení

českyJazyk

značka spisu: s1946/23/1/e12

Přehled položek Detail položky

Zavřít prohlížeč

Archivní soubory Pohled na celý AS

A.12.6

Originál (PDF)

000001.jpg

000002.jpg

000003.jpg

000004.jpg

Vybrat originál

Vybrat repliky

Notářský zápis.pdf

Výsledek uložit v PDF/A Fotodokumentace 2021
Fotodokumentace 2022

Návštěva XY
Foto 1.jpg
Foto 2.jpg
Foto 3.jpg
Foto 4.jpg



Národní 
archivní 
portál

OSOBY

Ctirad Citlivý

OBJEDNÁVKY

Připravit

PROFORMA FAKTURY

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

POLOŽKY VE ZPRACOVÁNÍ

Filtrovat a řadit

Filtrovat a řadit

Archivní soubor:

Řadit dle:
Ukládací jednotka

Přidat filtr: Ukládací jednotka

Uložený filtr: K vyzvednutí z depotu Uložit jako pojmenovaný filtr Zapomenout

Nastavení filtrů lze pro 
uživatele uložit - jako 

pojmenovaný, předpřipravený
filtr.

Priorační lístkyVýstupy:

A.13

Položky

1420/1: Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Ukládací jednotka: ka 4319, Signatura zpracování: sign. A 140/1

1420/1: Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Ukládací jednotka: ka 4320, Signatura zpracování: sign. A 140/2

1420/1: Parní mlékárna Rudolf Geiger Ronov nad Doubravou

Signatura zpracování: sign. A 140/3

1.10.2023

Datum Nahlížení doDávka Připraven

1.11.2023123456/1 Badatelna ABS Brno

15.10.2023 15.11.2023123456/2 Badatelna ABS Brno

15.10.2023 15.11.2023123456/3

Nahlížení: 3.1.2023, 20.1.2023

Stav

Připraveno v badatelně

Lze založit

Připraveno v badatelně Online badatelna

Pohled na obsah balíčku

Objednávka

2023/001-1

2023/001-1

2023/001-8, 
2023/001-11

Archivář má možnost si zobrazit 
připravené digitální archiválie shodně 

jako má badatel.

Seznam může být dlouhý - potřeba 
počítat se stránkováním nebo lazy 

načítáním.

Filtrovat lze podle všech 
atributů, které jsou uvedeny u 
položek včetně stavů a čísel 

objednávek a dávek, osob.

Export položek



Pohledy pro roli správce plateb



Libor PřesnýNárodní 
archivní 
portál

PROFORMA FAKTURY
PROFORMA FAKTURY

Přehled vystavených dokladů

Číslo dokladu Datum vystavení Stav Doklad Akce

20230005 1.10.2023 K zaplacení Faktura v PDF Potvrdit zaplacení

20230015 15.10.2023 Zaplaceno Faktura v PDF Zrušit zaplacení

20230145 16.10.2023 K zaplacení Faktura v PDF Potvrdit zaplacení

20230205 30.10.2023 K zaplacení Faktura v PDF Potvrdit zaplacení

Filtrovat

Filtrovat

Číslo dokladu:

Stav:

SP.1

Exportovat



Pohledy pro roli administrátor NDB



Národní 
archivní 
portál

Matyáš Bázlivý

STATISTIKY
STANDARDIZOVANÉ ODPOVĚDI

STAND. ODPOVĚDI Úprava standardizovaných odpovědí

ComboBox

Kategorie

Přidat Upravit

ComboBox

Odpověď

Přidat Upravit

Text odpovědi v češtině

Odstranit

Odstranit

lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipisicing elit, sed do eiusmod tempor incididunt ut labore et dolore 
magna aliqua. Ut enim ad minim veniam, quis nostrud exercitation ullamco laboris nisi ut aliquip ex ea commodo 
consequat. Duis aute irure dolor in reprehenderit in voluptate velit esse cillum dolore eu fugiat nulla pariatur.
Excepteur sint occaecat cupidatat non proident, sunt in culpa qui officia deserunt mollit anim id est laborum.

něměckyPřeklad:

lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipisicing elit, sed do eiusmod tempor incididunt ut labore et dolore 
magna aliqua. Ut enim ad minim veniam, quis nostrud exercitation ullamco laboris nisi ut aliquip ex ea commodo 
consequat. Duis aute irure dolor in reprehenderit in voluptate velit esse cillum dolore eu fugiat nulla pariatur.
Excepteur sint occaecat cupidatat non proident, sunt in culpa qui officia deserunt mollit anim id est laborum.

ADM.1

Název:

SKARTAČNÍ ŘÍZENÍ

TVORBA NÁPOVĚDY



Národní 
archivní 
portál

Matyáš Bázlivý

SKARTAČNÍ ŘÍZENÍ

Seznam badatelských listů ke skartaci

ADM.2

Ukončení platnosti AkceČíslo BL

Zahájit skartační řízení2013/001 1.5.2013

STATISTIKY

STAND. ODPOVĚDI

SKARTAČNÍ ŘÍZENÍ

TVORBA NÁPOVĚDY

Zahájit skartační řízení

Ruční výběr badatelského listu

Nahrát protokol o skartačním řízení

Stav

Neplatný BL

Zahájit skartační řízení2013/003 11.11.2013 Probíhající skartace


	Nadpis: Role badatel
	B.1 NARP-výběr aplikace
	B.2 Přihlášení
	B.3 Registrace osob bez EU identity
	B.4 Po prvním přihlášení
	B.5 Založení BL 1/3
	B.6 Založení BL 2/3
	B.7 Založení BL 3/3
	B.8 Po založení BL
	B.9 Objednávky-výchozí
	B.10 Objednávky
	B.11 Objednávka-přijatá
	B.12 Objednávka-zprávy
	B.13 Požadavek na archiv
	B.14 Požadavek na archiv 2
	B.15 Objednávka-naplněná
	B.16 K nahlížení
	B.17 K nahlížení-obsah balíčku
	B.18 Prohlížeč balíčků AIP/DIP
	B.19 Prohlížeč balíčků-zobrazení
	B.19.5 K nahlížení-odkaz k nahlížení
	B.20 Ke stažení
	B.21 Proforma faktury
	B.22 Nastavení
	Nadpis: Role anonymní žadatel
	AZ.1 Anonym
	Nadpis: Role obsluha badatelny
	OB.1 Osoby
	OB.2 Osoba
	OB.3 Osoba-badatelský list
	OB.3.1 Osoba-transakční protokol
	OB.4 Objednávky
	OB.5 Objednávka
	OB.5.5 Dávky
	OB.6 Dávka
	OB.7 Položky ve zpracování
	OB.8 Položky ve zpracování-stejná položka o více badatelů
	OB.9 Vstup čárových kódů
	OB.10 Vstup čárových kódů-záznam o nahlížení
	OB.11 Proforma faktury
	OB.12 Proforma faktury-založení
	Nadpis: Role správce badatelské agendy
	SBA.1 Objednávky
	SBA.2 Komunikace s badatelem
	SBA.3 Objednávka
	SBA.4 Výběr archiváře
	SBA.5 Nastavení
	Nadpis: Role archivář
	A.1 Objednávka-bez dávek
	A.2 Objednávka-statistiky
	A.3 Nová dávka
	A.4 Objednávka-s dávkou
	A.5 Objednávka-filtrování
	A.6 Objednávka-hromadné přidání položek
	A.7-Objednávka-naplnění
	A.8 Dávka typ 1 (k nahlížení v badatelně)
	A.9 Přidání položek do dávek
	A.10 Metadata položky
	A.11 Dávka typ 2 (k nahlížení v digitální badatelně)
	A.11.4 Prohlížeč balíčků AIP/DIP
	A.11.5 Prohlížeč balíčků-zobrazení
	A.11.6 Dotaz do registru obyvatel
	A.12 Dávka typ 3 (repliky a reprodukce ke stažení)
	A.12.5 Dávka typ 4 (digitální nahlížení analogových archiválií)
	A.12.6 Prohlížeč balíčků-strom
	A.13 Položky ve zpracování
	Nadpis: Role kontrola faktur
	SP.1 Proforma faktury
	Nadpis: Role kontrola faktur copy
	ADM.1 Nastavení-standardizované odpovědi
	ADM.2 Skartační řízení

